

## Câmara Municipal de Mealhada

## **DESPACHO**

De acordo com o disposto no artigo 53.º da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, estabeleço para a reunião ordinária pública da Câmara Municipal da Mealhada, que se realizará no próximo dia 25 de julho, pelas 09 horas, a seguinte:

## ORDEM DO DIA

- 1. Ata da reunião anterior;
- 2. Análise à factualidade de acidente de trabalho Quinta de Murtal (Agendamento solicitado pelo Senhores Vereadores eleitos pelo Partido Socialista);
- 3. Análise da situação da obra das antigas garagens do Palace do Bussaco e candidatura ao PO 20/20 (Agendamento solicitado pelo Senhores Vereadores eleitos pelo Partido Socialista);
- 4. Ponto da situação da aquisição da viatura para recolha de RSU recicláveis e candidatura ao POSEUR (Agendamento solicitado pelo Senhores Vereadores eleitos pelo Partido Socialista);
- 5. Análise ao Gabinete de apoio do Senhor Presidente desde o início do mandato (Agendamento solicitado pelo Senhores Vereadores eleitos pelo Partido Socialista);
- 6. Ministério dos Negócios Estrangeiros Gabinete de Apoio ao Investidor da Diáspora Termo de Adesão RAID (MGD n.º 8812);
- 7. Despacho n.º 26/2022 Fixação do prazo para entrega do imóvel da Cafetaria da Alameda da Cidade (MGD n.º 7624):
- 8. Despacho n.º 30/2022 Apoio à Associação Recreativa e Cultural do Salgueiral no âmbito do programa Aldeia Segura Pessoa Segura Ratificação de despacho (MGD n.º 7851);
- 9. Proposta ao Executivo n.º 58/2022 Proposta de deliberação sobre representação do Município na ERSUC Resíduos Sólidos do Centro, S.A (MGD n.º 8145);
- 10. Cedência do direito de exploração Antigo Posto da GNR Catarina Eufêmia Trindade de Matos Resolução do contrato Informação n.º 7932/2022 Ratificação de despacho (MGD n.º 7932);
- 11.1ª Eliminatória da Taça de Portugal de Futebol de Praia 16 de julho Informação n.º 7919 Ratificação de despacho (MGD n.º 7919);
- 12. Pedido de apoio financeiro do Clube Desportivo do Luso para aluguer de contentores/balneários do Campo Municipal Jorge Manuel Luso Informação (MGD n.º 9884);



## Câmara Municipal de Mealhada

13.Licenciamento de Obras Particulares.

Mealhada, 20 de julho de 2022

O Presidente da Câmara Municipal

(António Jorge Fernandes Franco)